## Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)



## Саха Өрөспүүбүлүкэтин Үөрэххэ уонна наукађа министиэристибэтэ

## ПРИКАЗ

25.11.2020 01-03/1204

## г. Якутск

«О внесении изменений в План мероприятий по реализации государственной программы Республики Саха (Якутия) «Развитие образования Республики Саха (Якутия) на 2020-2024 годы и на плановый период до 2026 года», утвержденный приказом Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 16 декабря 2019 года №01-10/1768 в редакции от 14 октября 2020 года № 01-03/973»

В соответствии с пунктом 54 Порядка разработки и реализации государственных программ Республики Саха (Якутия), предлагаемых к реализации с 2018 года, утвержденного Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 14 августа 2017 года № 2076 и Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 16 декабря 2020 года № 900 «О государственной программе Республики Саха (Якутия) «Развитие образования Республики Саха (Якутия) на 2020 – 2024 годы и на плановый период до 2026 года», **приказываю:** 

- 1. Внести в План мероприятий по реализации государственной программы Республики Саха (Якутия) «Развитие образования Республики Саха (Якутия) на 2020-2024 годы и на плановый период до 2026 года», утвержденный приказом Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 16 декабря 2019 года № 01-10/1768 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации государственной программы Республики Саха (Якутия) «Развитие образования Республики Саха (Якутия) на 2020-2024 годы и на плановый период до 2026 года» в редакции от 14 октября 2020 года № 01-03/973 (далее План мероприятий по реализации государственной программы), следующие изменения:
  - 1.1. В основное мероприятие 2.7 «Реализация регионального проекта

«Современная школа»» подпрограммы 2 «Общее образование: Образование, открытое в будущее» дополнить мероприятиями 2.7.12 «Создание и функционирование в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и технологической направленностей», 2.7.13 «Создание центров непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работнкиов», 2.7.14 «Создание на базе общеобразовательных организаций детских технопарков «Кванториум» с целевыми показателями и значениями 2.7.12 «Число общеобразовательных организаций, расположенных В сельской местности и малых городах, на базе которой созданы И функционируют образования естественно-научной центры И технологической направленностей», 2020 год – 0 ед., 2021 год – 111 ед., 2022 год – 110 ед., 2023 год – 110 ед., 2024 год – 0 ед., 2025 год – 0 ед., 2026 год – 0 ед., 2.7.13 «Созданы центры непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников», 2020 год – 0 ед., 2021 год – 1 ед., 2022 год – 0 ед., 2023 год – 0 ед., 2024 год – 0 ед., 2025 год – 0 ед., 2026 год – 0 ед., 2.7.14 «Созданы на базе общеобразовательных организаций детские технопарки «Кванториум»», 2020 год - 0 ед., 2021 год - 0 ед., 2022 год - 0ед., 2023 год – 1 ед., 2024 год – 0 ед., 2025 год – 0 ед., 2026 год – 0 ед. с финансированием 0 руб. по каждому году и изложить в редакции согласно приложению.

- 2. Контроль за исполнением Плана мероприятий по реализации программы государственной возложить заместителей на министра образования науки Республики Caxa (Якутия) ПО курируемым направлениям.
  - 3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр образования

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 25А27600C6ABCC864DED6CF8507BCFB9
Владелец Сивцев Михаил Петрович
Калининская Зоя Семёновна, от Действителен с 25.05.2020 по 25.05.2021